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DGRE-124-DRPP-2013.- DIRECCION GENERAL DEL REGISTRO ELECTORAL Y 

FINANCIAMIENTO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San José, a las ocho horas cuarenta 

minutos del siete de marzo de dos mil trece.- 

Proceso de renovación de las estructuras del partido Accesibilidad Sin 

Exclusión.-  

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 del “Reglamento para la 

conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de 

asambleas”, los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por el Departamento de 

Registro de Partidos Políticos, se llega a determinar que el partido Accesibilidad Sin 

Exclusión convocó a todas las asambleas cantonales de la provincia de Heredia, las 

cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para la celebración de cada una 

de ellas. 

La conformación de estructuras del partido  de cita, en relación con las asambleas 

anteriores, quedaron integradas según se indica:  

 

HEREDIA CENTRAL 
 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula   Nombre Puesto 

601540557 ROLANDO SALAZAR FLORES PRESIDENTE PROPIETARIO 
111090830 YORLENY ARAYA ARTAVIA SECRETARIO PROPIETARIO 

205570007 ROY EUGENIO ROJAS CASTRO TESORERO PROPIETARIO 
401170549 NINETTE GRETTEL GARITA VINDAS PRESIDENTE SUPLENTE 

104980666 MANUEL ENRIQUE JIMENEZ JIMENEZ SECRETARIO SUPLENTE 

401880974 ILEANA MARIA SALAZAR VIQUEZ TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 

401940587 WILBERT ANTONIO SALAZAR VIQUEZ FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 
601540557 ROLANDO SALAZAR FLORES TERRITORIAL 

205570007 ROY EUGENIO ROJAS CASTRO TERRITORIAL 
401170549 NINETTE GRETTEL GARITA VINDAS TERRITORIAL 

104980666 MANUEL ENRIQUE JIMENEZ JIMENEZ TERRITORIAL 

 
Inconsistencias: Se deniega el nombramiento de Cindy Cubillo Jiménez, cédula de 

identidad número 111090083, designada como delegada territorial, por no cumplir 

con el requisito de inscripción electoral señalado en el artículo 8 del Reglamento para 
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la conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de 

asambleas. Se le hace saber al partido político que dicho nombramiento deberá 

recaer en una mujer para cumplir con el principio de paridad de género. 

 
HEREDIA SARAPIQUI 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 
502090202 ELIZABETH OBANDO JIMENEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 

600800140 CLEOVALDO MORA ARIAS SECRETARIO PROPIETARIO 

501180377 TRINIDAD DEL CARMEN PRENDAS CHACON TESORERO PROPIETARIO 
600530724 JUSTO MARCHENA CRUZ PRESIDENTE SUPLENTE 

601400625 GERARDINA OSES PADILLA SECRETARIO SUPLENTE 
502560589 OLIVIER VILLEGAS PRENDAS TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 

400870860 CLAUDIO CHAVES RAMIREZ FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 

501180377 TRINIDAD DEL CARMEN PRENDAS CHACON TERRITORIAL 

900800307 PABLO EMILIO CASTRO GONZALEZ TERRITORIAL 
502090202 ELIZABETH OBANDO JIMENEZ TERRITORIAL 

502560589 OLIVIER VILLEGAS PRENDAS TERRITORIAL 
601400625 GERARDINA OSES PADILLA TERRITORIAL 

 

 

HEREDIA BARVA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 

111900891 WENDY MARIA VILLEGAS VALERIO PRESIDENTE PROPIETARIO 

401750733 LUIS ALONSO VILLEGAS VALERIO SECRETARIO PROPIETARIO 
401550305 ANGELA GABRIELA VILLEGAS MONTERO TESORERO PROPIETARIO 

401920809 FABIAN VILLEGAS VALERIO PRESIDENTE SUPLENTE 
401230229 ELIZABETH VALERIO QUIROS SECRETARIO SUPLENTE 

401130886 LUIS FERNANDO VILLEGAS VARGAS TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 

Cédula Nombre Puesto 
400890419 SOCORRO RODRIGUEZ CASCANTE FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

401920809 FABIAN VILLEGAS VALERIO TERRITORIAL 
401230229 ELIZABETH VALERIO QUIROS TERRITORIAL 

111900891 WENDY MARIA VILLEGAS VALERIO TERRITORIAL 
401550305 ANGELA GABRIELA VILLEGAS MONTERO TERRITORIAL 

401750733 LUIS ALONSO VILLEGAS VALERIO TERRITORIAL 
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HEREDIA SANTO DOMINGO 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 

109810047 OSLIAM ERNESTO CASTILLO SOLERA PRESIDENTE PROPIETARIO 

401110141 ANA LUCIA RAMIREZ RODRIGUEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
107880924 ERIC RAMON CHACON VALERIO TESORERO PROPIETARIO 

112990691 ANA CECILIA CAMPOS GAMBOA PRESIDENTE SUPLENTE 
114630467 JUAN BAUTISTA GONZALEZ NUÑEZ SECRETARIO SUPLENTE 

503060459 JACQUELINE GONZALEZ NUÑEZ TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 

Cédula Nombre Puesto 
104970685 MARIA ELIETH NUÑEZ MENA FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

109810047 OSLIAM ERNESTO CASTILLO SOLERA TERRITORIAL 
112990691 ANA CECILIA CAMPOS GAMBOA TERRITORIAL 

107880924 ERIC RAMON CHACON VALERIO TERRITORIAL 
114630467 JUAN BAUTISTA GONZALEZ NUÑEZ TERRITORIAL 

503060459 JACQUELINE GONZALEZ NUÑEZ TERRITORIAL 

 
 

HEREDIA SANTA BARBARA 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 
110550282 JOSE ANTONIO VIQUEZ GONZALEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 

602320247 FELICIANA VIQUEZ MORALES SECRETARIO PROPIETARIO 

401740089 ERICK CHAVARRIA MUÑOZ TESORERO PROPIETARIO 
113420752 RAQUEL MARIA VENEGAS SALAS PRESIDENTE SUPLENTE 

401750022 HENRY HERNANDEZ LEIVA SECRETARIO SUPLENTE 
400880618 MARIA DE LOS ANGELES RODRIGUEZ NUÑEZ TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 

203960165 JOSE VENEGAS RIOS FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 
400880618 MARIA DE LOS ANGELES RODRIGUEZ NUÑEZ TERRITORIAL 

602320247 FELICIANA VIQUEZ MORALES TERRITORIAL 
110550282 JOSE ANTONIO VIQUEZ GONZALEZ TERRITORIAL 

401740089 ERICK CHAVARRIA MUÑOZ TERRITORIAL 
401750022 HENRY HERNANDEZ LEIVA TERRITORIAL 

 

 
HEREDIA SAN RAFAEL 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 
111620627 HUGO ALFONSO ARAYA ARTAVIA PRESIDENTE PROPIETARIO 

402240633 CAROLINA DE LOS ANGELES VARGAS ARAYA SECRETARIO PROPIETARIO 
401770461 DANIEL ANTONIO ARAYA HERNANDEZ TESORERO PROPIETARIO 

401470573 LORENA LIDIETH SALAS NUÑEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
114190629 GUSTAVO ALONSO ARAYA ARTAVIA SECRETARIO SUPLENTE 
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112830375 YERLYN VIVIANA HERNANDEZ SEGURA TESORERO SUPLENTE 

FISCALIA 

Cédula Nombre Puesto 
401070939 FELICIANO CARVAJAL HERNANDEZ FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

110640110 PATRICIA EUGENIA ARAYA HERNANDEZ TERRITORIAL 
401190392 EDUARDO ANTONIO ARAYA ZARATE TERRITORIAL 

114190629 GUSTAVO ALONSO ARAYA ARTAVIA TERRITORIAL 
402240633 CAROLINA DE LOS ANGELES VARGAS ARAYA TERRITORIAL 

 

Inconsistencias: Se deniega el nombramiento de Hugo Alfonso Araya Artavia, 

cédula de identidad número 111620627, designado como delegado territorial, por no 

cumplir con el requisito de inscripción electoral señalado en el artículo 8 del 

Reglamento para la conformación y renovación de las estructuras partidarias y 

fiscalización de asambleas.  

 
 
HEREDIA SAN ISIDRO 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 

109580541 GENER ALFREDO ALVARADO LOPEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 

109150748 SEIDY GUTIERREZ PADILLA SECRETARIO PROPIETARIO 
113060017 FRANKLIN ANTONIO PADILLA VALERIO TESORERO PROPIETARIO 

106220288 ANA LUCIA PADILLA MORA PRESIDENTE SUPLENTE 
104200924 ARNULFO JOAQUIN ARAYA RODRIGUEZ SECRETARIO SUPLENTE 

205390254 LAURENT PATRICIA QUIROS CHAVES TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALIA 

Cédula Nombre Puesto 
401190562 INES MARIA FONSECA MOREIRA FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 

106220288 ANA LUCIA PADILLA MORA TERRITORIAL 
109580541 GENER ALFREDO ALVARADO LOPEZ TERRITORIAL 

401130704 LUIS ENRIQUE VILLALOBOS VILLALOBOS TERRITORIAL 
205390254 LAURENT PATRICIA QUIROS CHAVES TERRITORIAL 

104200924 ARNULFO JOAQUIN ARAYA RODRIGUEZ TERRITORIAL 

 
 

HEREDIA BELEN 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

112310280 JEAN CARLO VILLALOBOS VINDAS PRESIDENTE PROPIETARIO 
401760641 CARMEN LIDIA RODRIGUEZ MOYA SECRETARIO PROPIETARIO 

401120988 OSCAR ELIECER CHAVES ARROYO TESORERO PROPIETARIO 
204760660 SANDRA MARIA RODRIGUEZ MOYA PRESIDENTE SUPLENTE 

402040377 JESUS ADRIAN HERNANDEZ VILLALOBOS SECRETARIO SUPLENTE 

114730127 EILYN GLORIANA VILLALOBOS RODRIGUEZ TESORERO SUPLENTE 
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FISCALIA 

Cédula Nombre Puesto 

401370115 MARIA DEL CARMEN ARROYO VASQUEZ FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 

114730127 EILYN GLORIANA VILLALOBOS RODRIGUEZ TERRITORIAL 

401120988 OSCAR ELIECER CHAVES ARROYO TERRITORIAL 
401760641 CARMEN LIDIA RODRIGUEZ MOYA TERRITORIAL 

204760660 SANDRA MARIA RODRIGUEZ MOYA TERRITORIAL 
112310280 JEAN CARLO VILLALOBOS VINDAS TERRITORIAL 

 

 
HEREDIA FLORES 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 

501010914 CORONA MENDEZ RODRIGUEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 

401090097 LUIS FRANCISCO MOREIRA ALFARO SECRETARIO PROPIETARIO 
602150068 ROSALIA MORENO BORBON TESORERO PROPIETARIO 

401060731 FRANCISCO VINDAS CHACON PRESIDENTE SUPLENTE 
402200270 STEPHANIE GARITA MORENO SECRETARIO SUPLENTE 

900480346 HUGO ROBERTO MORERA ARROYO TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALIA 

Cédula Nombre Puesto 
502940398 HEVELIN MEJIA MENDEZ FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

501010914 CORONA MENDEZ RODRIGUEZ TERRITORIAL 
107310367 JOSE GILBERTH SANCHEZ SOLIS TERRITORIAL 

602150068 ROSALIA MORENO BORBON TERRITORIAL 
401060731 FRANCISCO VINDAS CHACON TERRITORIAL 

402200270 STEPHANIE GARITA MORENO TERRITORIAL 

 
 

HEREDIA SAN PABLO 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

114860437 JUAN MANUEL JIMENEZ GONZALEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
501840413 ODILIA LORIA PRENDAS SECRETARIO PROPIETARIO 

900520206 JOSE ENRIQUE RIVERA SANCHEZ TESORERO PROPIETARIO 
105710431 MAGALY GRANT MOLINA PRESIDENTE SUPLENTE 

202410109 GERARDO BLANCO HERNANDEZ SECRETARIO SUPLENTE 
104120574 TERESITA BARBOZA GRANADOS TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 

800710830 TATIANA EMELINA GONZALEZ MARCISCANO FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 
501840413 ODILIA LORIA PRENDAS TERRITORIAL 

114860437 JUAN MANUEL JIMENEZ GONZALEZ TERRITORIAL 
104580056 ANA ISABEL HERRERA CASTRO TERRITORIAL 
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401950545 ANDREA JOHANNA VALERIO GOMEZ TERRITORIAL 

 
Inconsistencias: Se deniega el nombramiento de Jose Enrique Rivera Sánchez, 

cédula de identidad número 900520206, designado como delegado territorial, por no 

cumplir con el requisito de inscripción electoral señalado en el artículo 8 del 

Reglamento para la conformación y renovación de las estructuras partidarias y 

fiscalización de asambleas.  

 

El partido Accesibilidad Sin Exclusión deberá tomar nota sobre las inconsistencias, las 

cuales deberán ser subsanadas en el momento que el partido considere oportuno, no 

obstante, de no hacerlo al final del proceso no se tendrán por válidamente renovadas 

las estructuras.  

En virtud de lo expuesto, se toma nota de las designaciones realizadas y se autoriza 

a la agrupación política para que continúe con las asambleas siguientes hasta 

completar el proceso indicado.  

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos 240 y 241 del 

Código Electoral y resolución del Tribunal Supremo Elecciones No. 5266-E3-2009 de 

las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis de noviembre del dos mil nueve, 

así como, lo dispuesto en el artículo 23 del Reglamento para la conformación y 

renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de asambleas; contra esta 

resolución caben los recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar 

ambos recursos o uno solo de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles 

posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación.-      

 

 

 

Héctor Fernández Masis 
Director General del Registro Electoral y 

Financiamiento de Partidos Político 

 

 

HFM/mcv/smm 

C:  Expediente N° 066-2005 del partido Accesibilidad Sin Exclusión 

 


